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EnErgiforum 2014 er alle tiders 
chance for at blive opdateret på tidens 
trends inden for energi, energibesparelser 
og energiforsyning. Det er to dage fyldt 
med interessante indlæg og debatter og rig 
mulighed for at få stillet sin nysgerrighed og 
videbegær blandt indlægsholdere, kollegaer 
og udstillere: Hvordan er det nu med intelli-
gente målere? Hvornår er LED-lys en god idé 
indendørs? Kan det betale sig at gøre noget 
ved bygningerne, når transportsektoren drø-
ner ukritisk derudad? Intet spørgsmål er for 
stort eller for teknisk detaljeret for deltagerne 
på Energiforum 2014.

Årets tema er ”Energidrømme og hver-
dagsrealiteter” - vi prøver at give de store 
visioner et kærligt realitetstjek, men også at 
vise, at der måske ikke er så langt til målet, 
som mange tror. Der er masser af gode kon-
krete resultater i virksomheder, boligselska-
ber, regioner og kommuner, og de resultater 
skal frem i lyset til inspiration.

Programmet byder på seks forskellige 
sessioner stoppet med ny viden, debat og 
erfaringsudveksling. Du kan blandt andet 
blive klogere på Grøn mobilitet, Intelligent 
grøn forsyning, Inddragelse af borgere, 
brugere og medarbejdere, Grønne udbud og 
indkøb, Dagslys og lys, De politiske versioner 
og hvad de betyder i praksis.

Men Energiforum 2014 er meget mere end 

Velkommen til 
Energiforum 2014 

indlæg, debat og opdatering. Energiforum 
2014 er også en fantastisk mulighed for at 
netværke med kollegaer på tværs af brancher 
og geografi. Det er min erfaring, at to dage 
på Energiforum giver ny energi til min indsats 
med energiprojekter og miljøforbedringer. 
Samtidig udbygger jeg netværket, så mit 
arbejde resten af året har en nærmest evig 
kilde af inspiration og gode erfaringer. 

Det gode netværk er guld værd, og derfor 
sætter vi i år ekstra fokus på netværk, når vi 
åbner dørene for ”netværkstimen”. Net-
værkstimen bliver 60 spændende minutter 
med indlæg om netværk og 10-15 netværks-
boder, hvor der diskuteres og udveksles erfa-
ringer om alt fra visualisering af målerdata til 
solceller. Du bestemmer selv, hvilke emner 
du vil diskutere og hvor mange, og bliver du 
særlig bidt af en diskussion, vil der efter kon-
ferencen være mulighed for at tage debatten 
op i et mere formelt netværk.

Sidst, men ikke mindst, vil jeg fremhæve 
vores udstilling, hvor 35 specialistvirksom-
heder viser løsninger, der kan hjælpe dig i 
hverdagens arbejde med energi, energibe-
sparelser og energioptimering. Så udover 
mange spændende indlæg, giver udstillingen 
dig også gode muligheder for at få noget 
med hjem.

Jeg håber, at vi ses den 4-5. marts i 
Nyborg n

Energiforum 2014 
er meget mere 
end indlæg, debat 
og opdatering. 
Energiforum 2014 
er også en fan-
tastisk mulighed 
for at netværke 
med kollegaer på 
tværs af brancher 
og geografi.

Af Mads Bo Bojesen, 
formand Energiforum 
Danmark og FM-chef 
ved Frederiksberg og 
Bispebjerg Hospitaler

LEDER

– årets begivenhed for alle med interesse 
for ansvarlig energianvendelse
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Vi giver de store visioner et kærligt realitetstjek, men viser også, at der måske ikke er så langt 
til målet, som mange tror. Det myldrer med gode konkrete resultater i virksomheder, boligsel-
skaber, regioner og kommuner, og de skal frem i lyset til inspiration. 

Energiforum 2014 er årets begivenhed for alle med interesse for ansvarlig energianvendelse. 
Her får du alle tiders chance for at blive opdateret på tidens vigtigste trends inden for energi 
og for at netværke med kollegaer på tværs af brancher og geografi. 

Energidrømme og hverdagsrealiteter  
– gør drømmene til virkelighed med ny viden 
og gode ideer
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KoNFERENCEpRogRAm

Tirsdag den 4. marts

Kl. 09.00 Registrering og morgenkaffe

Kl. 09.30 Velkomst

Session 1

grøn mobilitet behøver ikke være et mareridt

Trængsel, bilkøer, stigende CO2-udslip fra transportsektoren. 
Udfordringerne er mange, men hvilke virkemidler kan vi bruge 
for at løse problemerne? Og kan grøn transport i nogle sammen-
hænge være en kommerciel fordel?

Netværkstimen
Inspirationsindlæg og networking i 10-15 faglige workshops 

oversigt over konferencen
onsdag den 5. marts

Kl. 07.30-09.00 morgenmad

Kl. 09.00 programmet begynder

Session 4

grønne udbud og indkøb 
– får du det, du drømmer 
om?

Rundbordssamtale om grønne 
udbud

Grønne indkøbspolitikker

Potentialet i grønne indkøb 

Session 5

Dagslys og lys – indfri 
drømmen om god og 
effektiv belysning

Hvornår er LED-lys en fordel 
indendørs?

Ny belysningsstandard

Daglys og kunstlys på hospi-
taler

Session 2 

Intelligent grøn forsyning – 
drøm eller realitet?

Smart grid – generelt og i praksis

Hør også om smart grid i indu-
strien og industriel overskuds-
varme.

Session 3

hvad skal der til for at 
vække energidrømmen?

Om motivation af borgere og 
brugere gennem adfærdspå-
virkning og medarbejderind-
dragelse.

Frokostbuffet i udstillingslokalet 

Session 6
giv drømme og planer et realitetstjek

Martin Lidegaard – status på energiaftalen fra marts 2012

Overrækkelse af Energi- og Miljøprisen 2014

Paneldebat – Er vi på rette spor?

Frokostbuffet i udstillingslokalet
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KoNFERENCEpRogRAm

Tirsdag den 4. marts  
09.30  Velkomst  

v/ formand for Energiforum Danmark Mads Bo Bojesen,  
Bispebjerg og Frederiksberg Hospitaler

Session 1 
grøn mobilitet behøver ikke at være 
et mareridt

Ordstyrer: Mads Bo Bojesen, Bispebjerg og Frederiksberg Hospita-
ler og formand for Energiforum Danmark

Trængsel, bilkøer og stigende Co2-udslip fra transport-
sektoren. udfordringerne er mange og løsningerne ikke 
altid så spiselige for de bilglade danskere.

Session 1 stiller skarpt på, hvilke løsninger vi har til 
rådighed og hvor nødvendige de er, men kommer også 
med eksempler på, at energieffektiv transport kan 
være en kommerciel fordel.

09.45 Transporten - klimaets smertensbarn?
 v/ Susanne Krawack, Concito

10.15  hovedstaden arbejder på at blive førende  
elbilregion

  v/ Kåre Albrechtsen, Elbilsekretariatet i Region  
Hovedstaden

10.45  Energieffektiv transport – en kommerciel  
fordel?

 v/ Jesper Højte Stenbæk, Dansk Erhverv

11.15  pause – brug den aktivt i udstillings- 
lokalet

11.30 Netværkstimen
  Hvad vil I med netværk? Inspirationsindlæg om netværk 
 v/ Tore Wanscher, Wanscher og Nielsen
  Erfaringsudveksling og debat om 10-15 faglige emner

12.30 Frokostbuffet i udstillingslokalet
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Session 3
hvad skal der til for at vække  
energidrømmen?

KoNFERENCEpRogRAm

Session 2 
Intelligent grøn forsyning – drøm 
eller realitet?

Tirsdag den 4. marts

Ordstyrer: Christian Fischer Trollo, Brunata og Energiforum Dan-
marks bestyrelse

Smart grid, fleksibelt forbrug og intelligente installa-
tioner. Fremtidens energiscenarier kræver, at vi bliver 
bedre til at time vores brug af energi. men hvordan 
fungerer det i praksis og kan det betale sig for os som 
forbrugere?

13.45 Smart grid - generelt
  Hvorfor, hvordan og kan vi ikke bare lave tykkere kabler 

til Tyskland?
 v/ Dorthe Vinther, Energinet.dk

14.30  Smart grid i praksis
  Hvordan fungerer det? Hvad kan de smarte målere og 

hvor smarte er de?
 v/ Michael Kolster, Kamstrup

15.00  pause – brug den aktivt i  
udstillingslokalet

15.30 Smart grid i industrien
 v/ Bjarne Jørgensen, Grid Manager

16.00 Industriel overskudsvarme
 – Cases og erfaringer fra bl.a. Færch Plast og Elefantriste
 v/ Hanne Kronborg, Cronborg

16.30  Afrunding

17.30  generalforsamling

19.30   Festmiddag efterfulgt af bar og  
hyggepianist i separate lokaler

Ordstyrer: Karen Marie Pagh-Nielsen, Helsingør Kommune og 
næstformand i Energiforum Danmark

Drømmen om en altan eller et nyt køkken er stærkere 
end drømmen om lavt energiforbrug. Så hvordan får vi 
folk til at investere i energirenovering? De gode vaner 
skal være nemmere eller sjovere end de dårlige – hvor-
dan sikrer man det?

Session 3 stiller skarpt på motivation og adfærds-
påvirkning

13.45 BedreBolig
 - en tryg og nem genvej til energirenovering?
 v/ Lars Korsholm, Energistyrelsen

14.15  BoligEnergiskole, smileys og beboerinddragelse
 Erfaringer fra Frederikshavn Boligforening
  v/ Kim Madsen og Jesper Nymark, Frederikshavn Boligfor-

ening

15.00  pause – brug den aktivt i  
udstillingslokalet

15.30  hvor mange energirenoveringer vil du have?
 - om at motivere boligejere til at energirenovere
 v/ Rasmus Martens Jakobsen, ScanEnergi

16.00  motivation og medarbejderinddragelse  
– erfaringer fra Carlsberg

 v/ Bjarne Pedersen, Carlsberg

16.30 Afrunding

17.30  generalforsamling

19.30   Festmiddag efterfulgt af bar og hyggepianist i 
separate lokaler



20 / Energiforum Danmark januar 2014

Session 5
Dagslys og lys – indfri drømmen om 
en god og energieffektiv belysning

KoNFERENCEpRogRAm

onsdag den 5. marts

Session 4 
grønne udbud og indkøb – får du 
det du drømmer om?

Ordstyrer: Susanne Kuehn, Rockwool og næstformand i Energifo-
rum Danmark

Indkøbspolitikken siger grønne indkøb, indkøbslisten 
siger billigst muligt. Bygherren drømmer om grønt byg-
geri, det færdige resultat er lysegrønt. hvor i proces-
sen går det galt, og hvordan sikrer du, at du får det, du 
drømmer om?

09.00 – Rundbordssamtale om grønne udbud
Hvor i processen ryger det grønne? 
Hvordan fastholder man de grønne visioner?  
Er DGNB vejen frem?

Panelet består af:
n  John Sommer, MT Højgaard
n Jacob Ilsøe, Grontmij
n Mads Bo Bojesen, Frederiksberg & Bispebjerg Hospitaler
n Ken Røgen, Vanpee & Westerberg

God tid til debat og erfaringsudveksling

10.15  pause – brug den aktivt i udstillings- 
lokalet

10.45  grønne indkøbspolitikker – hvordan  
implementeres de bedst?

    v/ Ditte Vesterager Christensen, Region  
Hovedstaden

11.15 potentialet i grønne indkøb
    v/ Rikke Dreyer, SKI og formand for Forum for bæredyg-

tige indkøb

11.45 Frokostbuffet i udstillingslokalet

Ordstyrer: Anne Bay, Dansk Center for Lys

Nye forskningsresultater viser, at belysning har langt 
større betydning for vores velbefindende end vi troede. 
F.eks. reducerer den rette kombination af dagslys og 
kunstlys antallet af indlæggelsesdage på sygehusene. 
Det kan altså være dyrt at spare på belysning og belys-
ningsløsninger. men god belysning kan sagtens være 
energieffektivt. Session 5 giver bud på hvordan.

Session 5 er planlagt i samarbejde med Dansk Center 
for Lys

09.00  LED belysning indendørs – hvornår er det en 
fordel? 

 v/ Anne Bay, Dansk Center for Lys

09.40  Den nye belysningsstandard DS700  
– hvad er ændringerne? 

 v/ Astrid Espenhain, Rambøll 

10.15   pause – brug den aktivt i udstillings-
 lokalet

10.45  hvordan dagslyset på hospitalet  
indvirker på helbredelsen

 Forskningsresultater fra hele Europa
 v/ Anne Katrine Frandsen, Sbi 

11.15  Kunstlyset på hospitalet – mere end bare  
neonrør

  – ergonomisk lys og døgnrytmelys – hvad er det og hvad 
betyder det?

 v/ Claus Puggaard, Chromaviso 

11.45 Frokostbuffet i udstillingslokalet
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Session 6 
giv drømme og planer et  
realitetstjek

 KoNFERENCEpRogRAm

onsdag den 5. marts

Ordstyrer: Mads Bo Bojesen, Formand Energiforum Danmark og Bispebjerg og 
Frederiksberg Hospitaler

For næsten to år siden præsenterede en glad minister energi-
aftalen af marts 2012. målene var ambitiøse og udfordringerne 
mange. hvad er nået, og hvordan kommer vi videre? Er vi på rette 
spor?

Session 6 giver planerne et kærligt realitetstjek

13.00 Status på energiaftalen og vejen videre
 v/ Klima-, Energi- og Bygningsminister Martin Lidegaard

13.30 Energi- og miljøprisen 2014
  Prisen overrækkes af Klima-, Energi- og Bygningsminister Martin 

Lidegaard

 Vinderen fortæller om sit arbejde

13.45  målet er 50 procent vind og 50 procent energibesparelser  
– er vi på rette spor?

  Paneldebat med Kim Mortensen (Dansk Fjernvarme), Lars Aagaard 
(Dansk Energi), Søren Dyck-Madsen (Det Økologiske Råd), Susanne 
Juhl (HMN Naturgas) og Lars Tveen (Danfoss District Energy Division)

  Panelet kommer bl.a. rundt om:
  n  Hvad er den største udfordring i forhold til at nå målene?
  n Hvor er vi lidt på vildspor?
  n  Målsætningen indebærer en udfasning af fossile brændsler i el- 

og varmeforsyningen i 2035 – er det forhastet?
  n Hvad sker der med fjernvarmen?
  n  Er der balance mellem energibesparelser og omstilling til VE – når 

man kigger på investeringer, virkemidler og politisk bevågenhed?

14.30 – Farvel og tak og coffee to go

14.50 – busafgang mod Nyborg Station
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KoNFERENCEuDSTILLINg

Energiforum Danmark udstilling/konference 2014  

 Vægelement 1 m  

Indgang  Indgang  

1  
  23

4

6

8

9 10 11 12 13

35

29 28 27

26 25 24

34 33

32 31 30

14 15

7

 Caféområde

5

VANPEE
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KoNFERENCEuDSTILLINg

1 
IC-mETER – ANALySE AF 
INDEKLImA og ENERgI
Indoor Climate Meter (IC-Meter) - 
onlinemåling (temperatur, fugt, 
CO2 og støj) og analyser af indekli-
ma og energiforhold i en bygning, 
med professionelt måleudstyr og 
Web-visning. 
Målgruppe: skoler, daginstitutioner, 
kontorer, boliger, nybyggeri og 
energirenoveringer. 
Læs mere på www.ic-meter.com.

2 
mILToN mEgAThERm A/S 
Miljø er blevet et nøgleord i sam-
fundet, og det gælder naturligvis 
specielt inden for opvarmning. 
Hele vores produktprogram
er i dag baseret på den nyeste tek-
nologi. Det er vores mål fremover 
at levere endnu mere energibespa-
rende og endnu mere miljøvenligt 
opvarmningsudstyr til de danske 
forbrugere

3 
LEDIg  

4 
DomINuS A/S 
dominus er et af Nordeuropas stør-
ste Honeywell systemhuse med 
erfaring fra mere end 400 større 
BMS løsninger i Danmark. 
dominus leverer komplette løsnin-
ger indenfor automatik og styring, 
af varme, køl og ventilation, og 
integration af lys og andre byg-
ningstekniske installationer. Vores 
CTS løsninger er baseret udeluk-
kende på Honeywell systemer og 
komponenter
 

5 
ISTA DANmARK A/S 
Hvad betyder nyt EU-direktiv 
for jer? 
I 2012 blev et nyt EU-direktiv ved-
taget, der skal reducere energifor-
bruget. Det betyder, at forbru-
gerne skal have bedre mulighed 
for at følge forbruget via målere og 
regnskaber, have forbrugsinforma-
tioner flere gange årligt og adgang 
til forbrugsrapporter. Besøg ista på 
stand 5 og hør, hvad det betyder 
for jer.
 
6 
CLoRIuS CoNTRoLS 
Clorius Controls er specialister i 
styringssystemer til rumopvarm-
ning, varmtvandsproduktion 
og ventilation i boliger, kontorer 
og institutioner. Vi fokuserer 
på energioptimering, drift- og 
betjeningssikkerhed. Desuden er 
kommunikationsudstyr til central 
overvågning og regulering integre-
ret i vores løsninger. 

7 
høJAgER BELySNINg 
Højager Belysning A/S er lands-
dækkende leverandør af belysning 
til B to B og B to C med over 30 års 
erfaring. Vi er en af de største leve-
randører af el-artikler og belysning 
til det professionelle marked i Dan-
mark. Vi har et landsdækkende net 
af 14 salgskonsulenter der tilbyder 
gratis rådgivning og salg af enkelt-
produkter.  Fire projektkonsulenter 
varetager energioptimering på 
bestående belysningsanlæg, samt 
projektering af nye anlæg. Højager 
Belysning A/S arbejder i høj grad 
på rådgivning til slutbruger hvor 
lyskildevalg, energi- og driftsopti-
mering har 1. prioritet.
 

udstillingsoversigt

Indgang  Indgang  

15 16 17

18

19

20

21

22

23  
  

 Caféområde

  

Focus pa ressourcer o
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8  
mAx WEIShAupT 
Weishaupt – gas-, sol- & oliean-
læg, PLC-styring, varmepumper, 
vertikalboringer. Energioptime-
ring med mulighed for komplet 
varmestyring, fjernovervågning, 
datalogging med mere. Kom og hør 
nærmere!
 
9  
VANpEé A/S 
Vanpee A/S markedsfører en bred 
palette af kvalitetsprodukter og 
løsninger til den professionelle del 
af elmarkedet. Sammen med vores 
samarbejdspartnere er vi blandt de 
førende inden for energibesparen-
de lysstyring, og med en kombina-
tion af avanceret teknologi og nye 
styringsprincipper, der giver en 
mere dynamisk belysning, kan vi 
dokumentere store energibespa-
relser. 

10 
ENERgIDATA 
Effektiv energistyring giver kon-
tante besparelser – fra første dag! 
EnergiData har mere end 20 års 
erfaring med energistyring
og optimal drift af varme-, vand- 
og ventilationsanlæg. EnergiData
står bag MinEnergi, som var 
Danmarks første internetbase-
rede energistyringsprogram. 
Vores kunder er Tivoli, Jem & Fix, 
Elgiganten, McDonald’s, Nordisk 
Film, Bestseller, kommuner, Region 
Hovedstaden mv.
 
11 
ELECTRoLux pRoFESSIoNAL
Electrolux Professional er en del 
af Electrolux Gruppen, som er ver-
dens førende producent af profes-
sionelt vaskeriudstyr. I Danmark 
sælger og servicerer vi miljø- og 
energibesparende vaskeriløsnin-
ger til boligvaskerier, plejehjem, 
institutioner, sygehuse m.m. Besøg 
vores udstilling og se den nyeste 
teknologi indenfor tørretumblere 
med varmepumpe. 
 

12 
mINoL A/S 
Kerne kompetencerne er om-
drejningspunktet for Minol.  Med 
udgangspunkt i kundernes ønsker 
om korrekte forbrugsregnskaber 
til tiden, har Minol sat fokus på 
udvikling af serviceydelser til gavn 
for kunden. Målere og opsamlings-
systemer er således et middel til 
at nå målet i forhold til at indfri 
kundernes forventninger til vores 
kerneydelse. 

13 
DDV 
DDV sætter samfundsnyttige
temaer på dagsordenen
n Produktivitet
n Konkurrenceevne
n Miljøbevidsthed og sikkerhed
Mere end 1.500 medlemmer er re-
præsenteret fra de største danske 
produktionsvirksomheder,
forsyningsselskaber, kommuner, 
højere, læreranstalter, leverandø-
rer og servicevirksomheder.

Du møder os på
n Konferencer
n Seminarer og workshops
n Temamøder
n Faglige netværksmøder
n Faglige messer
 
14 
KuBEN mANAgEmENT 
Kuben Management - Kunde-
tilpasset rådgivning der skaber 
resultater. Kuben Management er 
en landsdækkende rådgivnings-
virksomhed med fokus på by, 
byggeri, energi og bæredygtighed. 
Vi planlægger og leder processer 
og projekter fra idé til aflevering 
i byggeri og byområder.  Kuben 
Managements arbejder inden 
for tre forretningsområder, som 
understøtter hinanden:
 - Bygherrerådgivning
- Energi og bæredygtighed
- Analyse, strategi og planlægning
 
Vi arbejder altid med udgangs-
punkt i kundens og brugernes 
behov.

15 
EmT NoRDIC 
EnergyKey fra EMT Nordic er en 
af branchens mest avancerede 
energistyringssystemer. Vi er eks-
perter i datafangst og datavalide-
ring, og kan håndtere integrationer 
til f.eks. cts-anlæg, dataloggere, 
vedligeholdelsessystemer og 
forbrugsafregningssystemer. 
EMT Nordic vil igen i år være 
repræsenteret med en stand, 
hvor vi glæder os til at fortælle 
om de mange nye funktioner i 
EnergyKey, som f.eks. levering af 
timeværdier fra datahubben og 
håndtering af affaldsdata. Vi glæ-
der os til at se jer på vores stand. 
 
16 
TREND CoNTRoLS SySTEmS
Åbne systemer og valgfrihed. Det 
lyder godt, men pas på - der er 
en række faldgruber som du skal 
prøve at undgå. 

Trend Control Systems har igen-
nem de sidste 30 år leveret et af 
det mest åbne CTS systemer på 
markedet, og vi har den viden og 
ekspertise der skal til for at hjælpe 
dig, til at opnå succes med åbne 
systemer i stedet for kun at tilføre 
kompleksitet og uigennemsigtig-
hed.

Kom og hør nærmere.
 
17 
TEChEm DANmARK A/S 
Kom og se hvordan du kan spare 
på spildvarmen. Techem er et af de 
førende firmaer i verden indenfor 
forbrugsmåling. Vi lever op til de 
nye krav fra EU's EED - og mere til. 
Det er energibesparelsessystemet 
adapterm et eksempel på. Som 
branchens eneste tilbyder vi intel-
ligent energibesparelse vha. data 
fra varmefordelingsmålerne på 
radiatorerne.  

18 
CRoNBoRg 
Genbrug af varme kan sparer din 
virksomhed for mange penge. 
Hos Cronborg er vi eksperter i 
genbrug af spildvarme fra server-
rum, svømmehaller og industri. 
Serverkøl og andre kølemetoder 
sender ofte varmen direkte ud 
i den blå luft, men med vores 
RECOOL-løsning kan der vha. 
en effektiv varmepumpe opnås 
varmegenvinding. Varmen kan 
bruges andre steder i virksomhe-
den, som dermed sparer mange 
penge og samtidigt opnår en 
væsentlig miljøgevinst i form af 
mindre CO2-udslip.
 
19 
LEDIg  

20 
LEDIg  

21
BoSCh 
Bosch Termoteknik er en førende 
europæisk producent af ressour-
ceeffektiveprodukter til opvarm-
ning og varmt vand I regnskabs-
året 2012 havde koncernen ca. 
306.000 ansatte og en omsæt-
ning på 52,5 milliarder euro.

22 
SIEmENS A/S 
Siemens Building Technologies le-
verer teknologi til bygninger. Tek-
nologi, der skaber godt indeklima, 
sparer energi, øger komforten og 
giver sikkerhed ved at beskytte 
mennesker og værdier. Løsninger-
ne kan leveres som totalløsninger 
inden for energioptimering (ESCO),
styring af lys, varme, ventilation 
og aircondition samt vide-
oovervågning, adgangssikring, 
tyverisikring, branddetektering og 
brandslukning.
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23 
LEDIg  

24 
LEANVENT 
Hos Leanvent har vi fokus på 
energioptimering og rigtige 
løsninger. Ved at implementere 
vores innovative kuglespjæld til 
VAV-løsninger samt vores LV80X 
styreboks til dynamisk trykregule-
ring opnås et system som er klar til 
fremtidens energikrav – Et optime-
ret ventilationssystem regulerer 
kanaltryk efter systemets behov. 
Vi kan løse det sammen.
 
25 & 28 
gREEN FoRCE CompANy A/S
Vi leverer energiløsninger inden 
for solenergi, varmepumper og 
andre alternative energiformer. Vi 
har solid erfaring inden for pro-
jektering af alle anlægsstørrelser. 
Vort fokus er energiløsninger i hø-
jeste kvalitet. Alle vore produkter 
er certificerede, kvalitetstestet og 
med dokumenteret lang levetid.
www.greenforcecompany.dk
 
26 
BRuNATA A/S 
Kom til Brunatas Stand 26 og få en 
snak om:
n  Løsninger inden for forbrugsaf-

regning og måling
n  Muligheder for at forhindre 

fugt- og vandskader
n  EEDs betydning for dig som 

administrator, ejer og beboer 
n  Glade kunders gode erfaringer 

med WebMon-visualisering

Deltag også i en quiz om bære-
dygtighed – og hør om Brunatas 
partnerskab med Sustainia.
 

27 
BAyWA R.E. SoLAR SySTE-
mER ApS 
En stærk samarbejdspartner og 
totalleverandør af komponenter til 
komplette solcelleanlæg.

BayWa r.e. solar systemer ApS 
er et datterselskab af den store  
tyske solcellegrossist BayWa r.e. 
Solarsysteme Gmbh. Produktpor-
teføljen giver vores kunder adgang 
til en bredt udvalg af moduler og 
invertere fra anerkendte produ-
center samt montagesystemet 
NOVOTEGRA.  

28 
SE 25   

29 
KAmSTRup A/S  
Kamstrup introducerer MULTI-
CAL® 302. Den nye varmemåler 
til fordelingsmåling bygger på 
mange års erfaring og innovativ 
udvikling. Med MULTICAL® 302 
får du varmemåleren, der opfylder 
boligselskabets krav til effektiv 
varmemåling og præcis afregning.
 
n Enkel og sikker montage
n Økonomisk i indkøb og drift
n Integreret fjernaflæsning
n  Præcise målinger og præcise 

afregninger 

30-31-32 
KKS ISoLERINg 
KKS Isolering udfører alle former 
for ejendomsisolering.
n Facadeisolering
n  Isolering af facader beklædt 

med steni
n Loftisolering
n Etageadskillelse
n Hulmur
n Krybekældre 

Vores samarbejdspartnere , der 
også er at finde på vores stand:
n Steni Danmark
n SCHWENK Facadeisolering

33 
SChNEIDER ELECTRIC 
Hos Schneider Electric kan du bl.a. 
få inspiration til, hvordan man ved 
at fokusere på indeklima, energief-
fektivisering og sikring kan styrke 
lønsomhed, skabe større tryghed 
og velvære. Vi glæder os til at se 
dig.
Besøg også vores hjemmeside 
www.schneider-electric.com
 
34 
CAVERIoN 
Den 1. juli blev YIT til Caverion.
Caverion A/S designer, udvikler 
og vedligeholder brugervenlige 
og energieffektive løsninger til 
bygninger og industrianlæg samt 
marine og offshore. Vores services 
bruges bl.a. til kontorer, forret-
ninger, beboelsesejendomme, 
offentlige bygninger og industri-
anlæg. Vi skaber værdi for vores 
kunder ved at levere komplette, 
sammenhængende og intelligente 
løsninger. Vores styrker omfat-
ter teknologiske kompetencer og 
kundeorienteret service til alle 
bygningssystemer i hele ejendom-
mens livscyklus.  

35 
SyNERgy LIghTINg 
Besøg Synergy Lightings stand 
hvor vi præsenterer det nyeste in-
denfor LED belysning fra verdens 
førende producent af LED belys-
ningsløsninger, amerikanske CREE.
CREE producerer både løsninger til 
udendørs og indendørs brug, med 
farvegengivelser på 90, levetider 
op til 150.000 timer, og med 10 års 
garanti som standard.
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Tid  
Tirsdag den 4. marts 2014
(kaffe og registrering fra kl. 09.00) 
til onsdag den 5. marts kl. 14.30.

Sted
Hotel Nyborg Strand, Østerøvej 2, 5800 Nyborg
Telefon: 65 31 31 31, www.hotelnyborgstrand.dk

Deltagerafgift og tilmelding
Medlem af Energiforum Danmark  
 
 Før 4. februar Efter 4. februar Sæt kryds

Dag 1 (ekskl. festbuffet) 1.600 kr.  1.900 kr. 

Dag 2  1.200 kr.  1.500 kr. 

Begge dage, alt inklusive 4.800 kr.  5.100 kr. 

Ikke medlem af Energiforum Danmark  
 
 Før 4. februar Efter 4. februar Sæt kryds

Dag 1 (ekskl. festbuffet) 1.900 kr.  2.200 kr. 

Dag 2  1.500 kr.  1.800 kr. 

Begge dage, alt inklusive 5.200 kr.  5.600 kr. 

Alle priser er ekskl. moms

Ved deltagelse af 2 personer fra samme virksomhed ydes 10 % rabat, 3 
personer giver 15 % og 4 personer giver 25 % rabat.

Af hensyn til planlægning af konferencens sessioner vil vi gerne have en 
indikation af deltagernes forhåndsinteresse. Marker derfor, hvilke  
sessioner du især har interesse i (uforpligtende kryds):

  1 2  3 4 5 6       

Tilmelding og praktiske informationer om konferencen Energiforum 2014 

praktiske oplysninger 
De første 150 tilmeldte kan overnatte på Hotel Nyborg Strand; tilmeldte 
herudover tilbydes overnatning på andre hoteller.

Bustransport fra Hotel Nyborg Strand til Nyborg Station ved konferencens 
afslutning kan arrangeres. 
  Afkryds venligst, hvis du er interesseret i bustransport fra Hotel 

Nyborg Strand til Nyborg Station den 5. marts 2014 kl. 14.50. 
Hvis du er interesseret i bustransport, vil du få nærmere besked.

Bekræftelse på tilmelding sendes til den anførte e-mailadresse. Denne 
e-mailadresse vil også blive brugt i tilfælde af eventuelle væsentlige 
ændringer i program eller tidsplan.
 
En faktura på deltagerafgiften udsendes efter konferencen. Ved udebli-
velse fra konferencen efter tilmelding eller ved afmelding senere end den 
25. februar 2014, betales fuld deltagerafgift, da foreningen hæfter over 
for Hotel Nyborg Strand.

  Jeg er interesseret i at blive medlem af Energiforum Danmark  
– ring mig op     
(Årskontingent 2014:  3.700,00 kroner, ekskl. moms – for almindeligt 
virksomhedsmedlemskab)

Navn: 

Navn :

Firma/institution:

Adresse:

Postnr.: By:

Telefonnr.: E-mail: 

Underskrift: 

Tilmelding kan ske via www.energiforumdanmark.dk eller på e-mail info@energiforumdanmark.dk senest 25. februar 2014. Tilmelding kan også  
ske ved at sende eller faxe tilmeldingsblanketten senest den 25. februar 2014 til: Energiforum Danmark, Paul Bergsøes Vej 6, 2600 Glostrup,  
fax: 38 34 41 40 

Energidrømme og hverdagsrealiteter  
– gør drømmene til virkelighed med ny viden og gode ideer
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